
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadrededios .gob.pe - E-mail : reg ionmddp@regionmadrededios .gob.pe 

"AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL Nº O '6:J- - 2020- GOREMAD/GRPPYAT 

Puerto Maldonado, 3 Q O I [ . 2Q2Q 
CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Decreto de Urgencia Nº014-2019, se aprobó el Presupuesto del Sector 
Publico para el año Fiscal 2020; y con Resolución Ejecutiva Regional Nº001 -2020-GOREMAD/GR, 
de fecha 03 de Enero de 2020, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Pliego 454 
Gobierno Regional del Departamento de Madre de Dios, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2020; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Reg ional Nº 005-2020 -GOREMAD/GR, de fecha 09 
de Enero del 2020; delega a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Gobierno Regional de Madre de Dios, la facultad de Aprobar 
Resoluciones de Modificaciones Presupuestarias a Nivel Funcional Programático y Formalizaciones 
Presupuestarias efectuadas dentro de las Un idades Ejecutoras; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Reg ional Nº 163- 2020- GOREMAD/GR, de fecha 04 
de Agosto de 2020, se designa a partir del 04 de Agosto del 2020, a la C.P .C. VILMA BARRIENTOS 
A YALA, las funciones de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial del Gobierno Reg ional de Madre de Dios; 

Que, en atención al Oficio Nº1532-2020-GOREMAD/DIRESA-DG-OEPP, mediante el cual 
la U.E Salud , sol icita presupuesto para pago de Servicios Básicos , por lo que se dispone efectuar 
una modificac ión presupuestaria entre Unidades Ejecutoras de las Partidas Restringidas de la 
Genérica 2.3. Bienes y Servicios, en el Marco del art. 48° del Decreto Legislativo 1440 y art. 9° del 
D.U Nº014-2019, de la UE: 401 HOSPITAL SANTA ROSA DE PUERTO MALDONADO - MADRE 
DE DIOS, por el importe de 5/. 83,165.00 (OCHENTA Y TRES MIL CIENTO SESENTA Y CINCO 
Y 00/100 SOLES); A la U.E: 001 SEDE CENTRAL - MADRE DE DIOS, por el importe de 5/. 
43,165.00 (CUARENTA Y TRES MIL CIENTO SESENTA Y CINCO Y 00/100 SOLES) y a la U.E: 
400 SALUD - MADRE DE DIOS, por el importe de 5/. 40,000.00 (CUARENTA MIL Y 00/100 
SOLES), por la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios; 

Con las visaciones de la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación y la Gerencia Reg ional 
de Planeamiento , Presupuesto y Acond icionamiento Territoria l; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público, Ley Nº 27867, Ley Orgán ica de Gobiernos Reg ionales 
y su modificatoria Ley Nº 27902 , Ley Nº 30879, D.U. N° 014-2019 que aprueba el Presupuesto del 
Sector Publico para el año Fiscal 2020; y el Reg lamento de Organización y Funciones del Gobierno 
Reg ional de Madre de Dios , aprobado por Ordenanza Reg ional Nº 007- 2012- GRMDD/CR; y 
Resolución Ejecutiva Regional Nº 005-2020-GOREMAD/GR. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Autorizar una modificación presupuestaria en el Nivel Funcional Programático 
en el Presupuesto Instituciona l del Pliego 454 Gobierno Reg ional del Departamento de Madre de 
Dios para el Año Fiscal 2020 de acuerdo al siguiente detalle: 

SECCION SEGUNDA 
PLIEGO 

: Instancias Descentralizadas 
: 454 Gobierno Regional de Madre de Dios 

OFICINA D E COORDINACIÓN ADMI NISTRATI VA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

Tele fax: (0051) (O 1) 42443 88 
E-mail: ocalgoremad@reg ionmadrededios.gob.pe 

Página 1 de 3 



\)0\.\CAOEt.p ,s ~,¡, 
~ o ., 

GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS ,, 
u, 

Website:www.regionmadrededios .gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmad rededios.gob.pe 

"AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

DE LA: 

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL SANTA ROSA DE PUERTO MALDONADO -
MADRE DE DIOS 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0016 TBC-VIH/SIDA 
PRODUCTO : 3043971 Mujeres Gestantes Reactivas a Sífilis y sus Contactos 

y Recién Nacidos expuestos reciben Tratamiento Oportuno 
ACTIVIDAD : 5000081 Brindar Tratamiento Oportuno A Mujeres Gestantes 

Reactivas a Sífil is y sus contactos y Recién Nacidos Expuestos 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ord inarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios 200.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE 
EMERGENCIAS POR DESASTRES 

PRODUCTO : 3000734 Capacidad Instalada para la Preparación y respuesta 
Frente a Emergencias y Desastres 

ACTIVIDAD : 5005560 Desarrollo de Simulacros en Gestión Reactiva 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ord inarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios 4.00 

ACTIVIDAD : 5005561 Implementación de Brigadas para la Atención Frente 
a Emergencias y Desastres 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios 3.00 

ACTIVIDAD : 5005612 Desarrol lo de los Centros y Espacios de Monitoreo de 
Emergencias y Desastres 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios 521 .00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO 

: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

ACTIVIDAD 

RESULTAN EN PRODUCTOS 
: 3999999 Sin Producto 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
: 5001 195 Servicios Generales 
: 1 Recursos Ordinarios 

A LA: 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios 

TOTAL EJECUTORA 

UNIDAD EJECUTORA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO 

: 001 SEDE CENTRAL - MADRE DE DIOS 
: 9001 ACCIONES CENTRALES 
: 3999999 Sin Producto 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMIN ISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

Telefax: (0051) (O 1) 42443 88 
E-mail : ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 

Página 2 de 3 

82,437.00 

a3,1ss.00I 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadrededios.gob .pe - E-mai l: regionmddp@regionmadrededios.gob .pe 

"AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

ACTIVIDAD : 5000003 Gestión Administrativa 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ord inarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios 

TOTAL EJECUTORA 

: 400 SALUD - MADRE DE DIOS 

43,165.00 

43,165.0ij 

UNIDAD EJECUTORA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

PRODUCTO 
ACTIVIDAD 

RESULTAN EN PRODUCTOS 
: 3999999 Sin Producto 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
: 5001195 Servicios Generales 
: 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios 

TOTAL EJECUTORA 

40,000.00 

40,000.0ij 

Artículo 2°.- La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial 
instruye a las respectivas Unidades Ejecutoras respecto a las Habilitaciones o Anulaciones dentro 
de cada una de ellas, a fin que elaboren las correspondientes "Notas Para Modificación 
Presupuestaria" que incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura 
Funcional. 

Artículo 3º .- Copia de la presente Resolución se remite dentro los cinco (05) días de 
aprobada a la Dirección General de Presupuesto Públ ico y a la Dirección General de Contabilidad 
Pública del Ministerio de Economía y Finanzas. 

Regístrese y Comuníquese 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

Telefax: (0051) (O 1) 42443 8 8 
E-mail : ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 

Página 3 de 3 


